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Droga krzyżowa ze wspólnotą AA   02 IV 2019 

Dzisiaj w naszym seminarium doszło do 

szczególnego spotkania ze wspólnotą AA. Wraz z 

ich rodzinami spotkaliśmy się na seminaryjnych 

krużgankach, gdzie rozważaliśmy mękę naszego 

Zbawiciela. Warto dodać, że dziś przypadła 

kolejna rocznica śmierci Jana Pawła II, który 

przed laty modlił się również w tym samym 

miejscu co my. Patronował on naszemu spotkaniu. 

Obecność wspólnoty AA była dla nas niezwykłym 

świadectwem wiary i trwania przy Chrystusie, który umacnia do zwyciężania trudnych nałogów. 

Rozpoczęcie praktyki katechetycznej   03 IV 2019 

Dzisiaj bracia z roku IV rozpoczęli swoje pierwsze praktyki katechetyczne, które potrwają aż do 

Wielkiej Środy, tj. 17 kwietnia. Są to także ich pierwsze praktyki na parafiach różnych od ich parafii 

rodzinnych. Życzymy im dobrych doświadczeń i wspominamy w modlitwie. 

Droga Krzyżowa na Kalwarii Wejherowskiej  05 IV 2019 

W pierwszy piątek miesiąca udaliśmy się do parafii pw. świętej Anny w Wejherowie, gdzie miała 

miejsce uroczysta Msza święta z ucałowaniem relikwii Krzyża świętego. Celebracja odbyła się w 
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duchowej stolicy Kaszub, czyli w pasyjno-maryjnym sanktuarium, prowadzonym przez ojców 

franciszkanów. 

Następnie wspólnota GSD wraz z pątnikami 

wyruszyła procesyjnie w kierunku Kalwarii, aby 

modlić się podczas nabożeństwa Drogi Krzyżowej 

wraz z setkami wiernych z całej archidiecezji. 

Było to dla nas niezwykłe doświadczenie i 

świadectwo wiary w Chrystusa, który umarł za 

nasze grzechy i otworzył dla nas grzeszników 

zdrój swego miłosierdzia. 

Obchody Niedzieli Palmowej   14 IV 2019 

Tego dnia, oprócz świętowania Niedzieli Palmowej, obchodziliśmy w naszej archidiecezji także 

XXXIV Światowy Dzień Młodzieży. Jego tegorocznym hasłem było „Otwórzcie drzwi Chrystusowi. 

Jesteśmy budowlą żywych kamieni”. Uroczystości miały miejsce w Wejherowie i rozpoczęły się na 

terenie węzła Śmiechowo Północ, gdzie zgromadzili się liczni uczestnicy z palmami. Stowarzyszenie 
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Misterników Kaszubskich przygotowało na tę okazję specjalną inscenizację wjazdu Jezusa do 

Jerozolimy. 

Procesja przeszła w kierunku placu przy budującym się kościele parafialnym pw. św. Karola 

Boromeusza, gdzie abp Sławoj Leszek Głódź przewodniczył Mszy św. Wraz z metropolitą przy 

ołtarzu modlili się również biskupi pomocniczy Wiesław Szlachetka oraz Zbigniew Zieliński, a także 

kilkunastu kapłanów. Hierarcha mówił młodym w nawiązaniu do słów papieża Franciszka: „Kościół 

dostrzega, że młodzi zmagają się z wieloma problemami, stają przed trudnymi wyborami i chce im 

towarzyszyć, bo to nakaz miłości i zatroskania o ich dziś i o jutro”. 

Msza Krzyżma Świętego   18 IV 2019 

Przed południem wzięliśmy udział we Mszy Krzyżma, która sprawowana była w katedrze oliwskiej. 

Obecni na niej byli kapłani z całej archidiecezji gdańskiej, na czele z ks. abp. Sławojem Leszkiem 

Głódziem, Metropolitą Gdańskim. W czasie liturgii poświęcono trzy specjalne oleje: chorych, 

katechumenów oraz krzyżma. Wspólna modlitwa wszystkich kapłanów to bardzo ważny znak jedności 

i braterstwa prezbiterium gdańskiego i jego więzi ze swoim pasterzem. 
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Msza Wieczerzy Pańskiej   18 IV 2019 

Wieczorem w archikatedrze oliwskiej odbyła się 

wielkoczwartkowa Msza Święta Wieczerzy 

Pańskiej, której przewodniczył ks. abp Sławoj 

Leszek Głódź. Zgłębialiśmy na niej największe 

tajemnice naszej wiary, a w sposób szczególny – 

ustanowienie Eucharystii. „To najcenniejszy skarb, 

którego wartość nie ma miary” – mówił 

Metropolita Gdański. 

Po homilii nastąpił obrzęd obmycia nóg, nawiązujący do wydarzeń, które miały miejsce w 

Wieczerniku. Na ustawionych w prezbiterium krzesłach zasiadło 12 mężczyzn, przedstawicieli 

wspólnoty archidiecezji gdańskiej, którym główny 

celebrans obmył i ucałował stopy. „Bóg umywa 

nogi człowiekowi. Zmywa brud grzechu, 

nieprawości, oczyszcza ludzkie serca i sumienia” 

– podkreślał arcybiskup. 

Na zakończenie uroczystości Najświętszy 

Sakrament został przeniesiony do specjalnie 

przygotowanej „ciemnicy” w Kaplicy Mariackiej. 

Wielkopiątkowa Liturgia ku czci Męki Pańskiej  19 IV 2019 

Wielkopiątkowej liturgii ku czci Męki Pańskiej w archikatedrze oliwskiej przewodniczył ks. bp Wiesław 

Szlachetka. Celebrans rozpoczął modlitwę od „prostracji”, czyli gestu leżenia krzyżem przed ołtarzem. 
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Biskup podkreślił, że w Wielki Piątek szczególną 

cześć oddaje się krzyżowi, który jest wpisany w 

życie człowieka – „Oto Drzewo Krzyża, na 

którym zawisło zbawienie świata”. Ten właśnie 

śpiew rozlega się w kościołach, obwieszczając, że 

Bóg poddał się śmierci krzyżowej, aby poprzez 

cierpienie okazać człowiekowi swoją bliskość. 

Na zakończenie odbyła się procesja do Grobu 

Pańskiego, gdzie postawiono na podwyższeniu monstrancję z Najświętszym Sakramentem, okrytą 

białym, przejrzystym welonem, będącym symbolem całunu, w który owinięto ciało Chrystusa. 

Liturgia Wigilii Paschalnej   20 IV 2019 

Nareszcie po wielu dniach usłyszeliśmy uroczyste 

„Alleluja!”. Liturgii Wigilii Paschalnej w 

archikatedrze oliwskiej przewodniczył abp Sławoj 

Leszek Głódź, Metropolita Gdański. Podczas niej 

Kościół Katolicki powiększył się o pięciu nowych 

członków. Tego dnia trzy kobiety i dwóch 

mężczyzn przyjęło sakrament Chrztu świętego. 

Równocześnie zostali oni bierzmowani i przystąpili 

po raz pierwszy do Komunii Świętej.  

Wielkosobotnia wieczorna celebracja składała się z kilku części: Liturgii Ognia, Liturgii Słowa i 

Liturgii Chrzcielnej oraz kończącej ją Liturgii Eucharystycznej. Uroczystości rozpoczęły się 

poświęceniem ognia przez głównego celebransa, zapaleniem paschału i wniesieniem go w procesji do 
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świątyni. Następnie przeczytano fragmenty Pisma Świętego ze Starego i Nowego Testamentu. Po 

nich zabrzmiały dzwony i zgromadzeni usłyszeli „Alleluja!”, na które Kościół czekał od Środy 

Popielcowej. Homilię wygłosił ks. kan. dr Krzysztof Szerszeń, prorektor Gdańskiego Seminarium 

Duchownego.  

Msza święta z procesją rezurekcyjną   21 IV 2019 

Poranna Msza święta rezurekcyjna, która 

rozpoczęła się tradycyjną procesją z 

Najświętszym Sakramentem, zgromadziła w 

archikatedrze oliwskiej zarówno kleryków, 

parafian, jak i innych wiernych z naszej 

archidiecezji. 

Uroczystej liturgii przewodniczył abp Sławoj 

Leszek Głódź, Metropolita Gdański, który również 

wygłosił homilię. „Ogłaszam wam radość wielką 

– zmartwychwstał Pan, prawdziwie 

zmartwychwstał! Raduj się, cała Ojczyzno nasza, 

archidiecezjo gdańska, nadmorska kaszubska 

ziemio! Bo jesteś ziemią zmartwychwstania od 

momentu Chrztu św. w 997 roku, kiedy św. 

Wojciech w Wielki Piątek ochrzcił lud Gdańska. 

To był początek triumfu życia nad śmiercią i 

przejęcie tej ziemi we władanie Chrystusa, który 

prawdziwie zmartwychwstał” – mówił nasz pasterz. „Jesteśmy dzisiaj świadkami zmartwychwstania. 

To nie jest historia, ale rzeczywistość, bo jak 

apostołowie uwierzyliśmy. Ku wierze tej prowadził 

nas rodzinny dom. To tam przerobiliśmy pierwszy 

elementarz katolickiej wiary, prowadziły nas 

sakramenty dzieciństwa i młodości – Chrzest 

święty i bierzmowanie oraz szkolne lekcji religii. 

Ku ujrzeniu Zmartwychwstałego wiodła nas także 

nasza narodowa tożsamość, obyczaj i kultura, 

która zachwyca europejskie narody” – podkreślał 
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metropolita. Na koniec złożył zgromadzonym życzenia: „Życzę, by zmartwychwstały Jezus przemienił 

nienawiść w miłość, śmierć w zwycięstwo, a wojnę w pokój”. 

Przerwa świąteczna    21 IV 2019 

Po intensywnym i wypełnionym modlitwą czasie Triduum Paschalnego przyszedł czas na 

świętowanie Zmartwychwstania Pańskiego i odpoczynek. Dlatego, jak co roku, klerycy udali się na 

kilka dni do swoich parafii, aby tam pomagać duszpastersko, a także spotkać się z rodziną. 

Msza św. w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego  26 IV 2019 

Dzisiaj uczestniczyliśmy we Mszy świętej w 

Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Gdańsku. 

Przed jej rozpoczęciem ks. prorektor Krzysztof 

Szerszeń poprowadził Koronkę do Bożego 

Miłosierdzia, a następnie dokonał aktu 

zawierzenia naszego seminarium Bożemu 

Miłosierdziu. Po liturgii udaliśmy się na 

przygotowany dla nas poczęstunek. 

Uczestnictwo kleryków we Mszy świętej w 

Sanktuarium Miłosierdzia Bożego jest stałym 

punktem kalendarium Gdańskiego Seminarium 

Duchownego od kilku lat. Przyszli kapłani mają 

być szafarzami i świadkami Bożego Miłosierdzia. 

Dlatego przygotowując się do tego zadania, ufnie 

zawierzamy się Miłosiernemu Bogu. 

 

Pielgrzymka ku czci bł. Bronisława Komorowskiego  27 IV 2019 

W tym roku w archidiecezji gdańskiej obchodzimy jubileuszowy rok błogosławionych męczenników 

gdańskich okresu II Wojny Światowej. Należą do nich: ks. Bronisław Komorowski, ks. Franciszek 

Rogaczewski, ks. Marian Górecki, ks. Władysław Miegoń oraz s. Alicja Kotowska CR. 
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Z tej racji nasze seminarium zorganizowało pieszą 

pielgrzymkę do parafii pw. św. Stanisława 

Biskupa we Wrzeszczu, gdzie swoją posługę pełnił 

błogosławiony ks. Bronisław Komorowski. 

Pielgrzymka wyruszyła o godzinie 16:00 z placu 

przed archikatedrą oliwską w Gdańsku i przeszła 

ulicami Oliwy, Przymorza, Zaspy i Wrzeszcza, 

zatrzymując się przy pomniku bł. ks. Bronisława 

Komorowskiego na terenie parafii pw. św. Stanisława Biskupa. W tamtejszym kościele o godz. 18.00 

odprawiona została Msza święta, po której mieliśmy możliwość zwiedzenia sali pamiątkowej po 

błogosławionym. 

  


